I. Clerici omnes e Romana dioecesi, itemque qui
ex ceteris Italiae dioecesibus a r̄mis Episcopis in
Urbem studiorum gratia mittantur, alicuius Seminarii
vel ecclesiastici Collegii alumni sunto.

II. Ut, quoad fieri possit, tironibus provideatur
e Romana dioecesi, qui pro convictu solvere non va-
leant, volumus ut loca gratuita Seminarii Romani iis
reserventur, qui theologiae studiis videntur, atque illa
in conditione versentur; utque tantum in casu, quo
tirones theologi non occurrant, lycei alumnis conce-
dantur. Volumus pariter ut eadem loca iuvenibus quo-
que Romae non natis tribuantur, dummodo ex domi-
nio Romanae dioecesi fuerint addicti.

III. Sacerdotes qui, Episcopis suis postulantibus,
ex Italiae dioecesibus in Urbem migrant sive ad cur-
sum aliquem philosophiae vel theologiae proiectorem
ineundum, sive ad scholas frequentandas tum iuris
canonici atque civilis in iudicis discendi ecclesiasticis,
tum etiam publicorum athenaeorum, sive ad sese in
Romanis Congregationibus exercendos, ipsi quoque
in aliquod seminarium aut ecclesiasticum collegium
tamquam alumnus cooptari debent.

IV. Ephebi ex exteris nationibus commendatioris
cum litteris r̄morum Episcoporum suorum locum sibi
procurent oportet apud collegium snae cuiusque gentis,
vel, eo deficiente, apud aliud ecclesiasticum collegium.

V. Nequeunt igitur in collegia laica Urbis, licet
ab ecclesiasticis viris regantur, clerici et sacerdo-
tes admitti studiis vacantes, ut praefectorum, quod
dicitur, munus, ibi gerant. Dolet quidem huiusmodi
collegiis detrahere iuvenes qui habitu ecclesiastico
hoc officio fungantur; verum hac necessitate, cui singu-
lorum collegiorum Moderatores mature provide-
bunt, potior necessitas habenda est animum illorum
iuvenum ecclesiasticae ratione per Seminariorum di-
sciplinam accomodate.

VI. Nemo in Seminario vel collegio ecclesiastico
Urbano tamquam alumnus admitti poterit quin peti-
tionem prius exhibeat Ordinarii sui, spondentis se
eum, studiorum curriculo completo, rursus in dioecesi
excepturum, idque etiam facturum quando, quavis
de causa, Moderatores ipsum dimittendum censeant.
Petitiones eaedem ab hoc Vicariatu recognoscantur.

VII. Gregoriana studiorum universitas aut PP.
Praedicatorum (vulgo *della Minerva*), Seminarium
Romanum ac Vaticanum, collegiumque de Propaganda
Fide nullum Clericum aut Sacerdotem tamquam ordi-
narium auditorem in scholas accipient nisi prius testi-
monialibus litteris probet se in aliquod ecclesiasticum
collegium vel Seminarium adlectum. Pro sacerdotibus
Romanis ad ecclesiasticas communitates minime coo-
ptatis venia huius Vicariatus in scriptis requiratur.
Ratio eadem pro ecclesiasticis viris servetur, qui in
Romanis Congregationibus se exercere cupiant.

VIII. Ad Sacerdotium nequis promoveri valeat
ante quartum theologicae institutionis annum absolu-
tum, debitum periculum superatum, ac nisi per annos
tres saltem in aliquo Seminario, vel ecclesiastico col-
legio, tamquam alumnus vixerit.

Mature Tibi, eminentissime Vir, iussa Nostra
significamus, ut quo studio polles in Nostra Dioecesi
gubernanda diligentissimam eorumdem observantiam
edicas atque in proximum scholarum annum procureas,
contrariis non obstantibus quibusvis consuetudinibus
aut privilegiis, quae omnia volumus abrogata.

Atque peculiari benevolentia Tibi Apostolicam Be-
nedictionem impertimus.

Datum ex aedibus Nostris ad Vaticanum die festo
S. Pii V, an. MCMIV.

PIUS PP. X.

DIARIUM VATICANUM.

(Die xxi mens. Augusti - d. xx mens. Sept. M DCCC IV).

Coram SSmo admissiones.

Praeter Purpuratos Patres, Urbanos antistites alios
que ministros, qui sui cuiusque muneris gratia Ponti-
ficem de more adiverunt, inter viros apud Ipsum ad-
missos peculiari nota digni sunt iuxta admissionis
diem: Urbani cives e paroecis SS. Quirici et Iulithae ac SS. Cosmae et Damiani ad decem millia homi-
num numerum; iuvenes ex Urbana Congregatione
Mariana, cui nomen ex oratorio vulgo *del Caravita*
cum sociis Romam peregrinantibus; manus peregrin-
orum ex Sardinia insula; Urbani cives ex paroecia
S. Mariae *Transpontinae* ad quindecim millia homi-
num numerum; Della Faille de Leverghem comes,
ad agenda Belgarum negotia apud Apostolicam Se-
dem deputatus; Ianuarius Granito de Belmonte, ar-
chiepiscopus Edessenus, Nuntius Apostolicus apud
Austro-Hungaricum Imperium; Leo Harmel eques
torquatus una cum equite torquato Maupetit, aliisque
viris peregrinationi Gallorum praepositis; Solon de
Campello comes, atque uxor Comitis de Bosten; Reis
de Saginam doctor; Americanorum manus ab exci-
mis mulieribus Sarah et Anna Hungerford adducta; Felix
Fioretti, Congregationi S. Pauli Apostoli, vulgo Bar-
nabitarum, iterum praepositus, cum sodalibus suis, qui
« Capituli generalis » participes fuerunt; Paulus Pe-
ricoli eques, actionibus instruendis apud tribunal domi-
nus Pontificalis nuper addictus; De la Roche, vi-
carius generalis Congregationis Canoniconum Reg.
ex Immaculata B. M. Virginis Conceptione; Marcus
Sangnier, praeses Gallicae societatis, cuius titulus
Sillon; Parisiensium peregrinorum manus; exci-
mus vir Michael Martins de Antas, Lusitanorum apud
Apostolicam Sedem legatus; Gallici peregrini ab Ar-
chiepiscopo Tolosano coram adducti; Sororum a Ca-
ritate Moderatrix generalis; archiepiscopus Floren-
tinus coram adducens r. p. Adulfum Brattina, Mode-
ratorem generalem Congregationis Cleric. Reg. Schol-
arum Piarum recens electum, atque rr. pp. e consiliis eius;
manus iuvenum Gallicae societatis de
Sillon, cuius vexillo Pontifex sollemniter benedicit;
Iosephus Altenweisel, episcopus Brixinen. recens con-
securatus, cum suae dioecesis legatione; manus pere-
grinorum Belgarum, Gallorumque ex Burdigalensi
dioecesi; Itali sacerdotes peregrini ex Insubria, Ve-
neta et Picena regione ab eno Card. Mediolanensi
archiepiscopo, atque Hispani peregrini ab episcopis
Burgen. et Oxomen. coram adducti.

Pontificiae electiones.

Ambrogius Agius, ex Ord. S. Benedicti Congr. Ca-
sinensis primae observantiae, archiepiscopus Palmy-
renus et Apostolicus legatus ad insulas Philippinas;
et Franciscus Ragonesi, vicarius generalis Viterbiens.
dioecesis, archiepiscopus Myren. atque Apostolicus
legatus apud Columbianam civitatem dicuntur.

— A consilio S. Congregationis Tridentinis decretis
interpretandis numerantur r̄mi viri Carolus Perosi,
Aloisius a Taggia ex Ord. Min. S. Francisci Capu-
latorum; Benedictus Oietti e Societate Iesu, Bernar-
dinus Klumper ex Ord. Min. S. Francisci.

Varia.

Die xxxiii mens. Augusti in aedibus Vaticanis ha-
betur Saer. Rit. « Congregatio praeparatoria » ad
disceptandum de virtutibus « in gradu heroico »
Ven. Servae Dei Magdalene et SS. Sacramento, Mo-
nialis professae Ord. Carmelit. excaleatorum.

— Die xxx mens. Augusti apud enum virum
Card. Dominicum Ferrata pariter conveniunt Saer.
Rit. Congregationis Patres ad disceptandum de vir-
tutibus ac supernis donis Ven. Servae Dei Annae
Mariae Taigi, matris familias ac Tertiariae professae
Ord. SS. Trinitatis pro redemptione captivorum.

ANNALES.

Iaponicum bellum.

Iaponici terrestres exercitus, qui simul collecti ad Liao-yang tendentes reliquimus, eadem prope loca proelium acerrimum cum Russis commiserunt, quod cum celeberrimis pugnis hue usque ab antiquitate pugnatis vix comparari potest. Difficile est enim ab historia deducere certamen ad duodecim fere dies inde sinenter productum, in quo bis centum et quinquaginta hominum milia utrinque essent pro castris, animi summa concitatione gradum inter sese contendentes in latissima fronte, hinc bellum inferentibus hostem locis expellere conantibus, inde oppugnatis non minori vi impetum sustinentibus. Adde ab immenso hoc sanguinis flumine, ab horrenda hac caede ne eventus quidem profectos, unde belli exitus quinam futurus sit liceat deduci. Quamvis enim Russi paullatim a Liao-yang recesserint, tamen ita effecerunt ut ab hostibus minime circumcludentur, utque satis tuto receptu Mukden versus urbem se converterent. Heic itaque novum paratur periculum; quin etiam, si incertis nuntiis fides adhibenda est, dum scribimus iam e cursationes prime flunt. Interea Arthurus portus obsidioni fortiter resistit.

Omittere nolumus omnium gentium legatos ad pacem promovendam in Americana urbe Sancti Aloisii congregatos publice ac vehementer doluisse quod natio nulla earum, quae Hangani de pace conventus participes fuere, suum intercessionis munus Russiae Iaponiaeque, statim ut inimicitiae exarserunt, obtulisset, ac simul nationes ipsas omnes invitasse ad pacem iterum componendam.

At satis probabile heu! videtur desiderium hoc ad instar vocis clamantis in deserto auditum iri!

★

Cretici motus.

Dum Baleanicae res somno veluti consopitae fauste apparent, en Creta insula necopinato motu agitantur; ineolae enim ut Greciae tandem aliquando addicantur iterum clamant, quin imo consurrectionem ad Decembrem mensem minitantur, si antiquae insulae vota Europaeae gentes fuerint aspernatae. Itaque Georgius, Graecus princeps e consensu Europaearum nationum insulae praepositus, iter per Europam suscepit ad Cretensem rationes procurandas, protestans simul ni res omnino componantur, sese a munere recessurum. Missi quoque sunt a Cretensisbus Athenas legati, qui, licet apud Theotokis, administratorum collegio praesidem, haud admissi fuerint, certiores tamen facti sunt, nisi iuxta optatam accessionem nunc populo satis fieri queat, futurum tamen ut liberalissimam constitutionem is obtineat, qua actionum suarum liber omnino evadat.

Atque ita etiam res aliquo modo solvetur!

★

Thibetanum cum Anglis foedus ictum.

Lhassa in urbe foedus tandem ictum est ab Anglis propositum, ut praeculta regio in posterum exterorum commerciis pateat. De Dalaj illo Lama, qui, potius quam Anglorum triumpho

adstaret, abire maluit, nuntius allatus nullus: illum dicunt Mongoliam petuisse; profectionem vero eius veluti abdicationem interpretantur Thibetani ipsi, qui sacerdotem alium maximum sibi delegerunt.

★

Mauritana atque Americana bella civilia.

In Mauritania regales exercitus novam cladem ad Oulda oppidum intulere ambitioso illi principi imperium sibi repetenti, qui sexcentiens mortuus totidemque reviviscaens modum semper invenit incitandi populum praeter omnia quietis indigentem.

In australi America pariter civilia bella perdurant. In Paraguayana enim civitate evertendarum rerum cupidi praesidi edixerunt ut a munere sese abdicaret; eoque renuente, novum gubernium pro tempore crearunt, quod in oppido Villa de Pisar sedem haberet. Ita felicissima illa regio gubernia duo possidet duasque urbes capita.

In Urugayana contra, legionarii milites rebellum agmina profligarunt eorumque ducem Saravia in pugna interfecere, ita ut facile concludi possit futurum ut confictionibus brevi finis imponatur. Quod est in votis.

★

Discrimen inter Galliam et Apostolicam Sedem.

Post Divionensem, Vallis Vidonis etiam episcopus Romam demigravit atque Summo Pontifici laudabiliter se subiecit. Quod quum iterum aperte demonstravit in Gallia et ubique Clerum magis Apostolicae Sedi quam guberniis semper obsequuturum, tum Combesii iram excitavit, qui in oratione Antisiodurii habita, violati foederis Pontifice iniuste, de more, accensans, plane declaravit sese collegasque suos inter Galliam et ecclesiasticam potestatem divortium omni ope, quamvis mutuo partium consensu, proueraturos. Quibus insolentibus verbis Apostolica Sedes optimo iuri fulta, per Urbanum diarium eius mentem vulgo aperiens, solemniter affirmavit diligentissimae officiorum susceptorum exequutioni se nunquam defuisse, neque Gallico gubernio ullam significasse denuntiationem separationis alienius inter ecclesiasticam atque civilem potestatem, nec denique clarificationem quamlibet in Galliam minitatam esse.